
DECRETO DIRIGENZIALE N. 383 del 4 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TURISMO E BENI CULTURALI SETTORE SVI-
LUPPO E PROMOZIONE TURISMO - Avviso pubblico di selezione per l'aggiornamento dell'elenco 
degli idonei alla carica di Amministratore degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Au-
tonome di Cura, Soggiorno e Turismo della Regione Campania. 

PREMESSO CHE 
 con Deliberazione di Giunta Regionale 02 marzo 2001, n. 994, è stato approvato l’avviso pubblico di 

selezione per la formazione dell’elenco degli idonei alla carica di Amministratore degli Enti Provinciali 
per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo della Campania, da cui 
attingere per le nomine necessarie a garantire la gestione straordinaria dei predetti Enti, e si è, 
altresì disposto che all’aggiornamento del predetto elenco si provveda annualmente; 

 con Deliberazione di Giunta Regionale 01 marzo 2002, n. 811 è stato approvato l’elenco degli idonei 
alla carica di Amministratore degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, 
Soggiorno e Turismo della Campania; 

 con le DD.G.R. 28 marzo 2003, n. 1249, e 01 agosto 2003, n. 2429, e con i Decreti Dirigenziali del 
Settore Sviluppo e Promozione Turismo 14 dicembre 2005, n. 555, e 29 dicembre 2005, n. 582, 
sono stati approvati gli aggiornamenti all’elenco di cui al punto precedente; 

 con Deliberazione di Giunta Regionale 01 agosto luglio 2008, n. 1303: 
a) si è stabilito di provvedere all’aggiornamento dell’elenco degli idonei alla carica di Ammini-

stratore degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e 
Turismo della Campania,  secondo le modalità previste nell’avviso pubblico di selezione ap-
provato dalla surrichiamata D.G.R. n. 994/01, opportunamente adeguato alle modifiche legi-
slative intervenute, con particolare riguardo alle cause ostative alla nomina previste dalla 
Legge Regionale 7 agosto 1996, n. 17 e ss.mm.ii. 

b) a tal fine, si è dato mandato al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo, con 
proprio atto, di emanare l’avviso pubblico di selezione per l’aggiornamento dell’elenco degli 
idonei alla carica di Amministratore degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Auto-
nome di Cura, Soggiorno e Turismo della Campania; 

c) si è stabilito che l’avviso pubblico debba prevedere, quale requisito di partecipazione alla pro-
cedura selettiva, il possesso di un’esperienza, almeno quinquennale, di direzione tecnica o 
amministrativa, in enti, aziende, strutture pubbliche o private, svolta nei dieci anni precedenti 
la pubblicazione dell’avviso; 

d) si è stabilito che la dizione “direzione tecnica o amministrativa, in enti, aziende, strutture pub-
bliche o private” deve essere intesa nel senso di ammettere alla selezione anche i candidati 
che, benché privi della qualifica dirigenziale, abbiano svolto funzioni di direzione di unità or-
ganizzativa di elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa, tanto in strutture pub-
bliche che private; 

e) si è stabilito che all’avviso pubblico sia data la più ampia diffusione; 
f) si è stabilito che la pubblicazione dei provvedimenti relativi alla procedura in esame sul Bollet-

tino Ufficiale della Regione Campania sostituisce, a tutti gli effetti, la comunicazione agli inte-
ressati; 

 
RITENUTO 
 di dover procedere alla redazione dell’avviso pubblico di selezione per l’aggiornamento dell’elenco 

degli idonei alla carica di Amministratore degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende 
Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo della Campania, secondo le modalità previste nell’avviso 
pubblico di selezione approvato dalla surrichiamata D.G.R. n. 994/2001, opportunamente adeguato 
alle modifiche legislative intervenute; 

 di predisporre ed approvare i moduli di domanda per l’ammissione alla procedura selettiva in 
questione, di seguito elencati: 

1) Fac-simile A), per coloro che intendano richiedere l’iscrizione all’elenco degli idonei; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 18 AGOSTO 2008



2) Fac-simile B), per coloro che, già figuranti nel suddetto elenco, intendano richiedere 
l’aggiornamento del curriculum vitae agli atti dell’Amministrazione Regionale; 

 che, per garantire la massima diffusione del procedimento di selezione in questione, anche in 
osservanza dei principi di massima trasparenza e pubblicità, di parità di trattamento nonché di libera 
concorrenza, occorre provvedere: 

- alla pubblicazione dell’avviso pubblico e della modulistica, unitamente al presente decreto, di 
cui costituiscono parte integrante e sostanziale, sul B.U.R.C. e sul portale istituzionale della 
Regione Campania; 

- alla pubblicazione di un estratto del medesimo avviso su tre quotidiani a rilevanza nazionale; 
 

VISTI 
 i DD.P.R. n. 1042/60 e n. 1044/60; 
 la Legge n. 241/90; 
 la L.R. n. 17/96 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. n. 165/01; 
 le DD.G.R. n. 3466/00, n. 692/05, n. 2374/07 e n. 1303/08. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, e sulla scorta dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo 
 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente trascritte e riportate: 
 
1) di approvare l’allegato avviso pubblico di selezione per l’aggiornamento dell’elenco degli idonei alla 

carica di Amministratore degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, Sog-
giorno e Turismo della Regione Campania, costituente parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2) di approvare i seguenti moduli di domanda per l’ammissione alla procedura selettiva in questione, al-
legati quali parte integrante e sostanziale al presente atto: 
- Fac-simile A), per coloro che intendano richiedere l’iscrizione all’elenco degli idonei; 
- Fac-simile B), per coloro che, già figuranti nel suddetto elenco, intendano richiedere 

l’aggiornamento del curriculum vitae agli atti dell’Amministrazione Regionale; 
3) di disporre la pubblicazione di un estratto dell’avviso pubblico su tre quotidiani a rilevanza nazionale; 
4) di inviare l’avviso pubblico al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione”, per la pubblica-

zione sul B.U.R.C., ed al web master della Regione Campania, per la pubblicazione sul portale isti-
tuzionale; 

5) di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e dei suoi allegati sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Campania sostituisce, a tutti gli effetti, la comunicazione agli interessati; 

6) di trasmettere il presente decreto, altresì, a: 
- Settore “AA.GG. della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori”; 
- A.G.C. 13 “Turismo e Beni Culturali”. 
 

Avv. Giuseppe Carannante 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 18 AGOSTO 2008


